
1 
 

 

 

  

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

LECCE 

EMAIL  ITL.lecce@ispettorato.gov.it  

PEC  ITL.lecce@pec.ispettorato.gov.it    

www.ispettorato.gov.it 

Viale Giovanni Paolo II n.3 

 tel.0832 1567001 

 

    
 

    

 

        

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro  

                                                                                Lecce 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione 

sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n.183” con il quale è stata istituita l’Agenzia 

denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n.109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n.1577, 

recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n.1579, 

recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività 

negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D.n 157 del 23 Novembre 2023  con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Lecce è stato conferito ad interim alla Dott.ssa Alessandra Pannaria;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Lecce per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la determina a contrarre n. 172 del 21/12/2023  dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Lecce con la quale si avvia la procedura per l’affidamento del servizio di trasloco della 

documentazione presente nell’archivio di Viale G.Leopardi n.81 presso l’archivio della nuova sede 

di Viale Giovanni Paolo I In.3 Lecce; 

VISTA la determina di affidamento diretto n.7 del 19/01/2024 con la quale è stata affidata la 

procedura del servizio di trasloco dell’archivio alla Ditta Rosato Traslochi e Trasporti S.r.l.s;  

VISTO il documento di stipula trattativa n. 3978569  con il quale si stipulava la trattativa per il 

servizio di trasloco archivio con la Ditta Rosato Traslochi e Trasporti S.r.l.s. sul portale                 

AcquistinretePA; 

VISTO l’esito della verifica inadempimenti, ai sensi dell’art.48-bis del DPR 602/73, del  

05/03/2024 nei confronti della Ditta Rosato Traslochi e Trasporti S.r.l.s. da cui si evince lo stato di 

inadempienza della medesima; 

  

                                     



2 
 

 

 

  

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

LECCE 

EMAIL  ITL.lecce@ispettorato.gov.it  

PEC  ITL.lecce@pec.ispettorato.gov.it    

www.ispettorato.gov.it 

Viale Giovanni Paolo II n.3 

 tel.0832 1567001 

 

VISTO l’atto di pignoramento dei crediti verso terzi relativo al fascicolo n. 59/2024/75555 (codice 

identificativo della procedura esecutiva 05984202400000560000 notificato in data 08/03/2024 per 

l’importo di €. 13.746,01 con cui l’Agenzia Entrate/Riscossione, vantando un complessivo credito 

pari ad €. 13.746,01 nei confronti della debitrice Rosato Traslochi e Trasporti S.r.l.s., ordina 

all’Ispettorato Nazionale del Lavoro – ITL di Lecce di pagare direttamente all’Agente della 

Riscossione per la Provincia di Lecce, nel termine di sessanta giorni dalla notifica dell’atto stesso, 

le somme per le quali il diritto alla percezione da parte del debitore sia maturato anteriormente alla 

data di tale notifica; 

RITENUTO, in adempimento dell’atto di pignoramento dei crediti verso terzi innanzi individuato, 

di dover procedere al pagamento di €. 9.141,23 in favore di Agenzia Entrate Riscossione per la 

provincia di Lecce ed €.2.011,07 in favore dell’Agenzia delle Entrate  in applicazione dell’art.17-ter 

del DPR 633/1972;                             

  

 

                                                               DETERMINA      

 

Per quanto esposto in narrativa, si autorizza il pagamento sul conto n. U.1.03.02.13.003 

“Trasporti,traslochi e facchinaggio” dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro  di Lecce, della somma 

complessiva di € 11.152,30 -  esercizio finanziario 2024 di cui €.9.141,23 in favore dell’Agenzia 

Entrate/Riscossione agente della riscossione della provincia di Lecce -  codice fiscale 13756881002 

sul conto corrente intestato alla medesima ed avente IBAN: IT92R0760104000001018366177;  

€.2.011,07 in favore dell’Agenzia delle Entrate  in applicazione dell’art.17-ter del DPR 633/1972.                             

 

                  

 

 

 

 

Lecce,20/03/2024  

                                                                                       Il Direttore dell’Ispettorato del Lavoro  

                                                                                               Dott.ssa Alessandra Pannaria                       

            

            

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-20T20:57:31+0000
	PANNARIA ALESSANDRA


		2024-03-21T08:39:00+0100
	Lecce
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_LE.Registro determine di liquidazione.R.0000048.21-03-2024




